A V.S toca el juzgarlo, a cuyo juicio humildemente me someto. Entre tanto confío 
que V.S acogerá benignamente al procurador que he designado para llevar aquel deber 
y que se dignará manifestarme cuanto creyere convenir para que yo pueda con la ansia 
que deseo llevar mi obligación en la seguridad de que a nadie cedo en sentimientos de 
adhesión a esa Santa Sede y que haré cuanto se me ordene por la misma para el bien de 
la santa Yglesia y de esta diócesis.

Dios conserve a V.S por largos años como se lo pido, así como a V.S. su santa 
bendición para mí y para la grey cometida a mi cuidado. Pamplona 7 de agosto 1846

Beatissimo Padre.
A los pies de Vuestra Santidad su devotísimo siervo.
1846. Visita ad sacra limina. Cuadrienio 65.
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189.

2) 1846, septiembre, 10. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Francisco de Aranguren, otorgado por el 
obispo Severo Leonardo Andriani para realizar la visita «ad limina», ante los tes-
tigos Eleuterio Juantorena, Barnabas Ruiz Carrillo y Ludovico Barásoain, pres-
bíterios, escrito por Bernabé Martínez, notario, y corroborado por Marcos Yoldi, 
Ángel Villar y Josefo Falcón, notarios.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Latín. 
ADP. Caja 209/6, Visitas ad limina. Bifolio (s.f.). Latín. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 419. 

/ (Cruz)
In nomine Domini. Amen. Praesenti publico instrumento cunctis pateat evidenter 

et sit notum quod anno a Nativitate Domini nostri Jesu-Christi millesimo octingentesimo 
quadragesimo sexto, die decima mensis septembris, in mei notarii ordinarii hujus dioe-
cesis, testiumque infrascriptorum praesentia personaliter constitutus R. D. D. Severus 
Andriani, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Pompelonensis in Hispania asservit 
se iuxta constitutiones et sanctiones apostolicas limina Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli de urbe visitare, necnon sanctissimo domino nostro Pio, divina providentia, hujus 
nominis papae IX obedientiam praestare tenere, et ad praemissa vacare non valens ob 
loci distantiam, aliisque praepeditus negotiis et impedimentis, et confisus de bonita-
te, integritate, et in rerum gerendarum solertia don Francisci ab Aranguren praedictae 
hujus Pompelonensis dioecesis parochi, ipsum quidem don Franciscum ab Arangurem 
omnibus melioribus via, iure, modo et causa quibus melius validius et efficacius de jure 
potest et debet, facere constituere, creare et solemniter ordinare suum verum certum et 
legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, negotiorumque suprascriptorum ges-
torem specialiter et expresse ab ipisius domini constituentis nomine et pro eo praedicta 
limina sanctorum apostolorum visitandum, obedientiam praedicto sanctissimo domino 
nostro praestandum, coeremoniasque quascumque in praemissis fieri solitas faciendum, 
ita ut vere realiter et cum efectu praedictis constitutionibus et sanctionibus in omnibus 
et per omnia satisfecisse videatur; ipse enim dominus constitutus ex nunc prout ex tunc 
praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii praestat et praestare vult et 
intendit de praesenti in ampla forma et promissis et illarum occasione coram sanctissimo 
domino nostro, et Illustrissimis et Reverendissimis cardinalibus Sacrarum Congrega-
tionum Sancti Concilii Tridentini ac Rituum et Coeremoniarum, aliisque quibus opus 
fuerit comparendum, juramenta quaecumque si necesse fuerit praestandum caeteraque 
complendum ad hoc necessaria et opportuna ita ut ex defectu mandati praemissa omnia 
suum effectum sortiri non desinant. Super quibus omnibus et singulis praemissis idem 
dominus constituens sibi a me notario publico ordinario infrascripto unum vel plura pu-
blicum vel publica / fieri petiit et confici instrumentum vel instrumenta. Acta fuerunt in 
hac civitate Pompelonensi sub anno die et mense quibus supra praesentibus ibidem pro 
testibus DDD. Eleutherio a Juantorena, Barnabas Ruiz Carrillo et Ludovico Barásoain, 
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presbyteris in hac dicta civitate commorantibus ad praemissa vocatis et rogatis et dictus 
dominus constitutus mihi notario cognito suo se hic subscripsit nomine. Severus, epis-
copus Pompelonensis. Eleutherio a Juantorena. Barnabas Ruiz Carrillo. Ludovicus a 
Barásoain. Coram me, Barnabas Martínez, notarius.